Via devidamente assinada nas dependência do CISCOMCAM.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente do CIS-COMCAM, Rafael Brito do Prado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 122/2024
b) Licitação Nrº             :            32/2024
c) Modalidade                :            Compra Direta:
d) Data Homologação   : 29/10/2024
e) Objeto Homologado  : A linha saúde conta com dois novos ônibus cedidos pelo

Estado sob termo de sessão de uso de bem com placas
TAN9J03 e TAN9J05, cujas informações sobre o
desempenho do veículo (distância percorrida, variação de
velocidade e tempo de movimentação e paradas) passam a
ser medidas por fita diagrama tacógrafo. Em razão disso,
solicita-se a aquisição destas. Justifica-se pois necessita do
controle do desemepnho de veículo e os veículos
componentes da Frotas do Ciscomcam devem trafegar em
acordo com legislação vigente do Código de Trânsito
Brasileiro (CTB).

01.001.10.302.0001.2.001.3.3.90.30.00.00. - 1005 - MATERIAL DE CONSUMO
01.001.10.302.0001.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1005 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

FORNECEDOR: MDO TACÓGRAFOS & ROCCÃO LTDA - ME - CNPJ: 08.172.872/0001-49
Valor Total do Fornecedor: 1.419,56 (um mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.419,56 (um mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos).

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1 ROLO DE FITA DIAGRAMA TACOGRAFO Unidad 10 R$ 60,00 R$ 600,00

2 AJUSTE E VERIFICAÇÃO DE CRONOACÓGRAFO Serviç 2 R$ 153,79 R$ 307,58

3 ENSAIO Serviç 2 R$ 172,50 R$ 345,00

4 SELAGEM Serviç 2 R$ 83,49 R$ 166,98

Via devidamente assinada nas dependência do CISCOMCAM.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 1.419,56 (um mil , quatrocentos e dezenove e
cinquenta e seis)
Valor Total Homologado- R$ 1.419,56

Campo Mourão, 29 de outubro de 2024.

_________________________

Rafael Brito do Prado
Presidente do CIS-COMCAM